Собрание депутатов  Озеркинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е № 113
 25 внеочередная сессия

                             24 февраля 2022 г.

четвертого созыва

                    д. Озерки
Об утверждении ключевых и индикативных показателей
в сфере муниципального жилищного контроля  на территории Озеркинского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Озеркинского сельского поселения Горномарийского муниципального района, Положением о муниципальном  жилищном контроле в Озеркинском сельском поселении от 03.09.2021 г. №81, Собрание депутатов Озеркинского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить перечень ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального жилищного контроля на территории Озеркинского  сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно–телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Озеркинского

 сельского поселения                                                В.В.Волкова
	УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
Озеркинского сельского поселения от 24 февраля 2022 года   №113

1. Ключевые показатели в сфере муниципального жилищного контроля на территории Озеркинского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органами (или)судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели в сфере муниципального жилищного контроля на территории Озеркинского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл:
1.  количество поступивших жалоб;

2.  количество обоснованных жалоб;

3.  количество проведенных контрольных мероприятий;

4.  количество выявленных нарушений;
5.  количество выданных предписаний;

6.  количество выданных предостережений
7.  количество проведенных профилактических мероприятий;

8.  количество дел об административных правонарушениях.

__________________